
194 DIÁRIO OFICIAL Nº 33823 Quarta-feira, 13 DE MARÇO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001 - PMC-SEMTRAS

Objeto: AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS (CAIXÕES) PARA SECRETARIA 
MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CURUÁ ESTADO DO PARÁ. Data da 
abertura: 25/03/2019. Horário: 09:00h. Local: Sala da Diretoria de Licita-
ções e Contratos. O edital poderá ser retirado no site da PMC - www.curua.
pa.gov.br e informações poderão ser obtidos na Diretoria de Licitações e 
Contratos, no horário de 9:00 h às 13:00h.

Curuá, 12 de março de 2019.
Ana Celeste Queiroz de Souza Lira

Pregoeira
Protocolo: 413553

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRARRAZÕES 
TOMADA DE PREÇOS Nº 26112018/01

A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ELDORADO DO CARAJÁS, informa ao público em geral, em especial às 
empresas participantes da licitação em epígrafe, cujo objeto: contratação de 
empresa especializada para recuperação de 33,03 km de estrada vicinais no 
PA Grotão dos Caboclos (Castanheira) e PA Belo Mirar (Gravatá) Zona Rural 
de Eldorado do Carajás - Pará, que a empresa CONSTRUTORA LOCADORA 
E TRANSPORTADORA NORTE SUL LTDA, apresenta recurso administrativo 
contra decisão desta Comissão em HABILITAR a empresa P. R. R. JADÃO 
COMERCIAL & CONSTRUÇÕES EIRELI. Informamos ainda, que a partir da 
publicação deste comunicado inicia o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as 
contrarrazões do recurso, pelas empresas interessadas, por força do § 3º do 
art.109, I, da Lei 8.666/1993. O inteiro teor do termo recursal encontra-se 
disponível com a CPL.

Eldorado do Carajás - PA, 11 de março de 2019
ELIZABETH Mª S. VINHAS BOTELHO DA SILVA

Presidente
Comissão de Licitação

Protocolo: 413554

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2019 - SSAM
Extrato do Contrato Nº 020/2019-SSAM. Pregão Presencial (SRP) Nº 002/2018-
CEL/SEVOP/PMM, Ata de Registro de Preços Nº 037/2018-PMM. Referente 
à AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MA-
RABÁ - SSAM. Firmado entre a SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 
MARABÁ - SSAM, e a empresa, S. DOS SANTOS DIST. DE MATERIAIS P/ 
CONSTRUÇÃO - ME. CNPJ sob o Nº 07.826.842/0001-46 no Valor Global: 
R$ 199.072,50 (cento e noventa e nove mil, setenta e dois reais e cinqüenta 
centavos). Período de Vigência: O presente contrato terá sua duração direta-
mente vinculada aos respectivos créditos orçamentários; Dotação Orçamen-
tária: 2701.15.452.0001.2.125 - Manutenção dos Serviços de Saneamento 
Ambiental de Marabá. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Con-
sumo. Marabá PA, 11 de março de 2019. 

Múcio Eder Andalécio. Diretor Presidente
Protocolo: 413556

REAVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 1.712/2019-PMM, Pregão Presencial Nº 003/2019-
CEL/SEVOP/PMM, Tipo Menor Preço. Nova Data da Sessão: 27/03/2019 
- 09h00 min. (horário local) objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO, 
UTILITÁRIO, TIPO CAMIONETE, PICK UP, ZERO KM, PARA ATENDER ÀS NE-
CESSIDADES DO PROGRAMA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
-PROCON. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Pré-
dio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. 
Fone: (94) 3322-1775 das 08h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br. Dilsirlei Solidade Albuquerque - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 2.759/2019-PMM, Tomada de Preços Nº 004/2019-
CEL/SEVOP/PMM, Tipo Menor Preço. Data daSessão: 28/03/2019 (quinta-
feira) - 09h00 min. Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA CONSTRUÇÃO DE 500M DE MURO, EM DIVERSOS IMÓVEIS PÚBLICOS 
DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Mara-
bá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08h00min às 18h00min, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br -Franklin Carneiro da Silva - Pre-
sidente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 413555

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 134/2019-SEMAD/PMM doPREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 054/2017-CPL/PMM, Processo Licitatório Nº 
50.675/2017-PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE. Em-
presa: INLABEL SOLUÇÕES EM RÓTULOS ADESIVOS EIRELI - EPP, CNPJ Nº 
20.772.716/0001-14; Valor R$ 5.719,20 - Data da Assinatura: 11/03/2019, 
Vigência: 31/12/2019. JOSÉ NILTON DE MEDEIROS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EXTRATO AO CONTRATO Nº 136/2019-SEMMA da ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2018-CEL/PMM, Processo Nº 19.879/2018-
PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE TONERS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAR-
GAS DE TONERS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. Empresa: PONTO INFO COMÉRCIO 
E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ Nº 08.255.726/0001-87; Va-
lor R$ 6.587,00 - Data da Assinatura: 12/03/2019, Vigência: 31/12/2019. 
RUBENS BORGES SAMPAIO.

Protocolo: 413557

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPALDE MARITUBA
EXTRATOS

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS, ORIGINÁRIOS DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº50/0022019-PP-SRP-PMM-SEMED, DO PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº051218/2018-PMM-SEMED, COM OBJETO: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMA-
NENTE TIPO: MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS E OUTROS EQUIPAMEN-
TOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE MARITUBA/
PA. VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES. A Secretaria Municipal de Educação de 
Marituba/PA, Resolver Registrar os valores unitários dos itens da Ata de Re-
gistro de Preços nº 002/2019-PMM-SEMED da Empresa: IDEAL COMÉRCIO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ: 20.889.946/0001-68, nos res-
pectivos valores dos itens: 01 R$ 32,00. 03 R$ 475,00. 04 R$ 655,00. 10 R$ 
2.590,00. 22 R$ 30,00. 36 R$ 485,00. 37 R$ 486,00. 38 R$ 2.370,00. 40 R$ 
1.000,00. 51 R$ 53,00. 57 R$ 409,00. 61 R$ 233,80. 62 R$ 2.595,00. 65 R$ 
1.700,00. 66 R$ 1.150,00. Ata de Registro de Preços nº 003/2019-PMM-SE-
MED da Empresa: CECI DECOR LTDA - ME CNPJ: 26.797.971/0001-06, nos 
respectivos valores dos itens: 12 R$ 275,00. 56 R$ 395,00. 58 R$ 1.640,00. 
Ata de Registro de Preços nº 004/2019-PMM-SEMED da Empresa: ROCHA 
NORTH COM. INDÚSTRIA DE MÓVEIS EIRELI CNPJ: 08.408.448/0001-50, 
nos respectivos valores dos itens: 02 R$ 330,00. 19 R$ 73,00. 27 R$ 250,00. 
52 R$ 180,00. Ata de Registro de Preços nº 005/2019-PMM-SEMED da Em-
presa: POLYMEDH EIRELI - EPP CNPJ: 63.848.345/0001-10, nos respecti-
vos valores dos itens: 02 R$ 335,00. 27 R$ 220,00. 44 R$ 538,00. 49 R$ 
339,00. 50 R$ 346,50. 55 R$ 185,00. 56 R$ 210,00. Ata de Registro de 
Preços nº 006/2019-PMM-SEMED da Empresa: VS DELGADO COMÉRCIO EI-
RELI - EPP CNPJ: 12.665.218/0001-44, nos respectivos valores dos itens: 
42 R$ 427,00. 59 R$ 259,00. 60 R$ 345,00. Ata de Registro de Preços nº 
007/2019-PMM-SEMED da Empresa: E C GARCIA DOS SANTOS COMÉRCIO, 
SERVIÇO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP CNPJ: 26.370.836/0001-71, nos 
respectivos valores dos itens: 13 R$ 32,00. 17 R$ 475,00. 23 R$ 655,00. 29 
R$ 2.590,00. 35 R$ 30,00. 41 R$ 485,00. 43 R$ 486,00. 44 R$ 2.370,00. 45 
R$ 1.000,00. 47 R$ 53,00. 48 R$ 409,00. 53 R$ 233,80. 54 R$ 2.595,00. 
63 R$ 1.700,00. 64 R$ 1.150,00. 67 R$ 140,00. Ata de Registro de Preços 
nº 008/2019-PMM-SEMED da Empresa: TH COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRE-
LI - EPP CNPJ: 30.317.183/0001-34, nos respectivos valores dos itens: 05 
R$ 800,00. 14 R$ 175,00. 15 R$ 335,00. 16 R$ 280,00. 30 R$ 215,00. 
33 R$ 300,00. 39 R$ 2.995,00. 46 R$ 278,00. Ata de Registro de Preços 
nº 009/2019-PMM-SEMED da Empresa: OCIDENTAL DISTRIBUIDORA EIRE-
LI - EPP CNPJ: 07.152.178/0001-05, no respectivo valor do item: 09 R$ 
625,00. Ata de Registro de Preços nº 010/2019-PMM-SEMED da Empresa: 
VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA - EPP CNPJ: 26.879.526/0001-87, nos 
respectivos valores dos itens: 11 R$ 425,00. 21 R$ 70,00. 24 R$ 40,00. 31 
R$251,00. Ata de Registro de Preços nº 011/2019-PMM-SEMED da Empresa: 
ABS CONSTRUÇÕES FABRICAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS E MANUTEN-
ÇÃO EIRELI CNPJ: 21.197.303/0001-16, nos respectivos valores dos itens: 
06 R$ 515,00. 07 R$ 485,00. 49 R$ 340,00. 50 R$ 392,00. Ata de Registro 
de Preços nº 012/2019-PMM-SEMED da Empresa: UNIVERSAL MÓVEIS LTDA 
- ME CNPJ: 21.041.143/0001-11, nos respectivos valores dos itens: 18 R$ 


